
第一木曜日は、北山三学区特集！

毎週 木 曜日 午後3時15分～３時30分
（再放送は、同日午後9時15分～9時30分）は、
北区の地域および行政情報を発信しています。ぜひ、お聴きください。

問合せ NPOコミュニティラジオ京都 ☎432-5805  FAX432-5806  メール fm870@radiomix.kyoto

インターネットでも聴くことができます！コミュニティラジオFM放送局
ラジオミックス京都  で  検索

月 ～ 金 曜日
午前8時25分～（4分間）
北区オリジナル健康体操

「Happy☆キタエちゃん体操」
を放送中！

迎 春平成三十年

北山杉を、知る。
〜古都の美・北山丸太の里〜

講師・森下武洋さん（京都北山丸太生産協同
組合理事長）にお話を伺いました！
北山杉の美林景観が美しい映画「古都」（女
優・松雪泰子さん主演）もご覧いただけます。
ぜひ、お越しください。

Ⓒ
川
端
康
成
記
念
會

／
古
都
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

入場無料
申込不要

2月21日（水）午後1時～4時
北文化会館
講演（森下武洋氏）、映画「古都」上映

日時

場所

内容

明治150年記念・全区リレー事業

華道家元池坊　次期家元
北区未来につながる区民会議　顧問

池坊　専好
タイトル：「希望」
花形：自由花
花材名：ダリア、赤芽柳、竹、椿

清 し々く伸びようとする素直さ、
どんなことにも負けないしなやかさ、
そして花のような大きな笑顔。
いのちといのちが響きあうとき、
力が湧いてきます。
明るく佳い一年となりますように。

　北山杉と背比べし、北山杉と相撲をとる
――。そんな少年時代を過ごしたご覧のとお
りの「山男」でございます。
　講演会では、明治期に発見・育成された

「天然出
で

絞
しぼ

丸太」等々に触れながら、北山
杉が大正、昭和を経て、いかに現代に受け
継がれてきたのか。先人の汗と涙の結晶、
多彩なエピソードなどをご紹介します！

文化の力で北区を元気に！
　あけましておめでとうございます。
皆さんのご多幸をお祈り申し上げます。
　今年は、明治150年の節目の年！ 先
人の偉大な足跡やまちづくりの精神に
改めて想いを馳せ、区民の皆様とともに
北区のまちづくりに活かしてまいります。
　本年も、よろしくお願いいたします。

北区長  松本　和加子

新春のご挨拶

北区ホームページ
http: //www. city. kyoto.lg.jp / kita /

市 し ん ぶ ん民 北 区 版 注目記事！1
152018

「北区こどもの
まち」の参加者
大募集！
生活習慣の改善で
認知症を予防！?

2面

3面

No.265　平成30年（2018）1月15日　 京都市北区役所地域力推進室	 〒603-8511　北区紫野東御所田町33-1	 ☎（075）432-1199� 京都市印刷物第291326号

視覚に障害のある方を対象に点字版・文字拡大版・テープ版・CD（デイジー）版も発行。 【問合せ】  広報担当 （☎ 222-3094 FAX 213-0286）


